
     

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    49 

del   

6/08/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL COMUNE DI AGRATE CONTURBIA E 

L'ASSOCIAZIONE  VOLONTARI  ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE PER 

INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI BORGO TICINO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  sei, del mese di  agosto, alle ore  13 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

 
N. 49 del 06.08.2015 

 

 

OGGETTO. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI AGRATE CONTURBIA E 

L’ASSOCIAZIONE VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE PER 

INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI BORGO TICINO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Su relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa;  
 

Premesso: 
- che il Comune di Agrate Conturbia, promuove da tempo ogni utile iniziativa atta alla 
salvaguardia del territorio, in specie in materia di Protezione civile; 
- che nell’ambito di dette le attività e funzioni peraltro obbligatorie, a seguito di accordi 
intercorsi la Squadra Volontari A.I.B. di Borgo Ticino, nella persona del Presidente sig. Visconti 
Francesco, si è dichiarata disponibile a concorrere alle attività inerenti la protezione civile ed 
esigenze locali di pubblica utilità; 
 
Considerato: 

- Che è volontà di questo Comune, tenuto conto della positiva esperienza matura in passato 
dalla collaborazione di altre Associazione, che è risultata utile anche rispetto alla cittadinanza 
interessata, per cui a seguito di accordi intercorsi si intende rinnovare detta collaborazione 
mediante un nuovo atto convenzionale; 
 
Preso atto: 

- dell’unito schema di nuovo atto convenzionale in cui vengono inseriti i reciproci obblighi, in 
specie le finalità che questo Comune intende realizzare, in ragione non ultima dell’economia di 
costi derivanti rispetto alla concessione d’uso di immobili di proprietà comunale, rispetto ai 
vantaggi di collaborazione, tra cui si evidenzia la disponibilità del Nucleo di Volontariato di 
Protezione Civile di detta Associazione; 
 
Ritenuto: 

- di autorizzare il Responsabile del servizio in ragione della diversità e complessità dei  servizi 
oggetto di convenzione, a sottoscrivere la bozza di comodato d’uso dando atto che tale 
comodato implica minori impegni e vincoli per l’Amministrazione Comunale e che viene fissato 
un periodo annuale, senza pretese alcune in termini di risarcimento e l’eventuale rinnovo va 
verificato; 
 
Visti il parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Per quanto esposto in premessa, di approvare l nuovo atto convenzionale in cui vengono 
inseriti i reciproci obblighi, in specie le finalità che questo Comune intende  
 
2) Di autorizzare il Responsabile del servizio a sottoscrivere detta convenzione in nome  e per 
conto di questo Comune.  

 
 



     

 
 

3) Di demandare al Dirigente dell’Area Tecnica ed alle posizioni organizzative competenti 
l’applicazione e rispetto degli obblighi convenzionali derivanti. 
  
Successivamente, 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge 
 
 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/09/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 25/09/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


